presupuesto institucional de apertura (PIA) según lo establecido en la Directiva N° 005-2021-

EF/54.01, vigente al momento de la aprobación del CMN. 

El Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicios y Obras de la Sunarp Sede Central 

para el año 2025 se aprobó con 1114 de ítems en bienes y servicios por el valor de S/ 

16,635,067.35 (Dieciséis millones seiscientos treinta y cinco mil sesenta y siete con 

35/100 soles), según el siguiente detalle: 

Objeto Cantidad de Ítems Valor % 

Bienes 963 S/ 766,322.35 4,64% 

Servicios 151 S/ 15,868,745.00 95,39% 

Total 1,114 S/ 16,635,067.35  

Asimismo, se muestra a continuación los bienes y servicios programados por las áreas usuarias